peccatum vivificabuntur et corpora mortalia nostra per inhabitantem Christi Spiritum in nobis. Contra cuius gratiam, liberae voluntatis arbitrium, peccati ancillam voluntatem defenditis. Nos autem a Manichaeo longe sumus, qui naturae bonae sive in grandibus, sive in parvulis, et vitium confitemur et medicum.

14. *Iul.*—Sic disputavi hactenus, ut mos nostrae fidei postulabat: verum non hac solum parte contentus, agam tecum benigne, et consulto eam mihi personam induam, quae praeceptoris tui sententiae favere videatur. Hoc autem ea gratia fiet, ut tu in Manichaeum, si ab eo disses, oppugnare cogaris. Assertioni quippe nostrae nihil astutiae inesse hoc ipso docebitur, cum Traducianus non invenit, quo Manichaeo possit obsistere. Itaque apparebit quanta inter vos coniuratio sit, quam procureris mutuis cuncta compendiis, quando inter vos iurgium excitari non poterit. Quo igitur id me consilio arripuisse ostenderim, animo lectoris insidat: nunc iam personae, quam assumimus, oratione fungamur. Errant omnino qui putant hanc concretionem corporis habilem esse iustitiae: omnibus bonis studiis repugnat vilis natura carnis et sanguinis. Quidquid irritamentorum est lenocinio sensuum, ad perturbationem, immo eversio-nem mentis elabitur, quae in hoc caenum nescio qua infelicitate delecta,

no puede elevarse su espíritu generoso al verse manchada de lodo. Aspira, sí, al lugar de su origen, a regiones superiores, pero se ve encadenada en la oscuridad de una cárcel terrena. Quiere sobrevolar a las cumbres de la castidad, pero siente el apego viscoso en las entrañas ardientes de una obscena voluptuosidad. Si anhela la generosidad de la munificencia, se encuentra aprisionada con férreas esposas a la avaricia, con máscara de austeridad. Si desea permanecer en una atmósfera de calma y sosiego, le asalta el temor como granizo, el dolor como tempestad, la duda la arroja fuera de sí misma en un mar de perplejidades.

Suma a todo esto la noche de lo desconocido, rodeado de suciedad. ¿Qué podemos encontrar en este ser viviente de laudable, sin ojos para ver lo que le conviene, si en medio de las tempestades y escolleras de sus deseos, imposible de contar, sufre naufragio? No es, pues, un error ver en todo esto los efectos de una naturaleza depravada; la misma condición de los primeros hombres nos presenta idénticas miserias. Esto puede ser comprobado con el testimonio de Moisés, autoridad entre los católicos. Experimentaban los primeros hombres la angustia del temor, porque en caso de desobediencia se les atemorizaba, y, si se juzga por comparación, pensamos que su terror era más vivo que el de sus descendientes.